Источник документа: правовой портал ppt.ru

	[bookmark: _Hlk188022325]
	199155, Санкт-Петербург, пр. Кима, д. 5/34 лит. А
Василеостровский районный отдел судебных приставов
судебном приставу-исполнителю Иванову И.И.

	Заявитель: Пэпэтэшин Петр Петрович

	11.05.1987 г.р., уроженец г. Красноярска

	Адрес: г. Санкт-Петербург , ул. Ленина, д. 72.

	Паспорт: серия 03 08 № 500789
Выдан: Отделом УФМС России по Оренбургской области в Октябрьском районе 22.11.2008 г., код подразделения 231-041

ЗАЯВЛЕНИЕ
о перерасчете задолженности по алиментам

02.06.2025 в рамках исполнительного производства № 76/38678/2025 о взыскании с меня в пользу Пэпэтэшиной Полины Петровны алиментов на содержание несовершеннолетнего(их) ребенка (детей) Пэптэшина Ивана Петровича 01.01.2025 г.р., возбужденного на основании решения суда № 431 10.05.2025 судебным приставом-исполнителем Ивановым И.И. было вынесено постановление № 12435 о расчете задолженности по алиментам.
В соответствии с вышеуказанным постановлением сумма задолженности по алиментам за период с 10.05.2025 по 20.07.2025 составила 280 000 рублей, расчет данной суммы производился судебным приставом-исполнителем на основании сведений о моем прошлом месте работы, где я не работаю с 01.01.2025 г.
Считаю, что сумма задолженности по алиментам в размере 280 000 рублей рассчитана неверно и должна составить 60 000 рублей, что подтверждается справкой с места работы, справкой о доходах.
На основании вышеизложенного и в соответствии с п. 5 ст. 113 СК РФ, ст. 64.1 Федерального закона от 2 октября 2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" прошу принять данное заявление к рассмотрению, произвести перерасчет задолженности по алиментов в соответствии с обстоятельствами указанными выше и на основании данного перерасчета вынести новое постановление о расчете задолженности по алиментам.
Результаты рассмотрения моего заявления прошу предоставить мне в письменном виде.

	Приложения:
1.  Справка с места работы.
2. Справка о доходах.

Дата подачи заявления                                                  ___________________2025г.

Пэпэтэшин Петр Петрович                 	-	                      (подпись)